

鏡

1. 工事名

工事名	R 6 境川溪流保全工第 1 1 号床固工工事
工事地名	長野県松本市奈川地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 1月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 3月
2) 事務所名	松本砂防事務所 工 務 課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号		1 4) 単価適用年月	2025年 3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	砂防・地すべり等工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	262日間 自 令和 7年 4月21日 (当初) 至 令和 8年 1月 7日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	長野県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	南安曇(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	信濃川水系上流	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 6年12月25日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	R 6 境川溪流保全工第 1 1 号床固工工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	流路		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
流路 【境川地区】		式	1		44,876,519				
砂防土工		式	1		1,703,750				
掘削工		式	1		1,645,000				
掘削(砂防)	岩塊・玉石 3,000m3以上 障害無	m3	1,400	1,175	1,645,000			単-1号	
盛土工		式	1		58,750				
盛土(流用土)		m3	50	1,175	58,750			単-2号	
流路護岸工		式	1		3,865,797				
作業土工		式	1		492,920				
床掘り	岩塊玉石	m3	290	1,327	384,830			単-3号	
埋戻し	岩塊・玉石 転圧有	m3	20	3,201	64,020			単-4号	
埋戻し	岩塊・玉石 転圧無	m3	30	1,469	44,070			単-5号	
基礎工		式	1		771,680				

設計内訳書

工事名	R 6 境川溪流保全工第 1 1号床固工工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	流路	数量増減	金額増減
場所打基礎	H=1.0m W=0.71m	m	16	48,230	771,680				単-6号
石張護岸工		式	1		2,601,197				
石張	φ 350mm内外	m2	90	16,350	1,471,500				単-7号
胴込・裏込コンクリート	18-8-25BB W/C≦60%	m3	17	39,380	669,460				単-8号
裏込材	RC-40	m3	18	10,190	183,420				単-9号
現場打天端コンクリート	21-8-25BB W/C≦60%	m3	3	78,430	235,290				単-10号
水抜パイプ	VP-50	m	7	472	3,304				単-11号
吸出し防止材	t=20mm 300×300 不織布 ヤシ繊維系	m2	1	1,080	1,080				単-12号
目地板	瀝青繊維質目地板t=10 mm	m2	9	4,127	37,143				単-13号
床固め工		式	1		25,330,090				
作業土工 11号床固工		式	1		1,668,010				
床掘り	岩塊・玉石	m3	870	1,334	1,160,580				単-14号

設計内訳書

工事名	R 6 境川溪流保全工第 1 1 号床固工工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	流路		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
埋戻し	岩塊・玉石 転圧有	m3	30	3,201	96,030			単-15号	
埋戻し	岩塊・玉石 転圧無	m3	340	1,210	411,400			単-16号	
床固め本体工 11号床固工		式	1		9,437,830				
コンクリート	18-5-80BB W/C \leq 60%	m3	198	32,690	6,472,620			単-17号	
残存型枠	多貫通穴タイプ	m2	160	11,180	1,788,800			単-18号	
残存型枠	玉石45タイプ	m2	13	21,790	283,270			単-19号	
型枠		m2	8	10,820	86,560			単-20号	
玉石積	ϕ 350mm内外	m2	23	20,010	460,230			単-21号	
玉石張	ϕ 350mm内外	m2	8	16,350	130,800			単-22号	
足場		掛m2	50	4,311	215,550			単-23号	
垂直壁工 11号床固工		式	1		6,756,480				
コンクリート	18-5-80BB W/C \leq 60%	m3	134	32,690	4,380,460			単-24号	

設計内訳書

工事名	R 6 境川溪流保全工第 1 1号床固工工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	流路		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
残存型枠	多貫通穴タイプ	m2	120	11,180	1,341,600			単-25号	
型枠		m2	4	10,820	43,280			単-26号	
玉石積	φ 350mm内外	m2	30	20,010	600,300			単-27号	
玉石張	φ 350mm内外	m2	8	16,350	130,800			単-28号	
足場		掛m2	60	4,334	260,040			単-29号	
側壁工 11号床固工		式	1		4,727,250				
コンクリート	18-5-80BB W/C≤60%	m3	76	32,690	2,484,440			単-30号	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10mm	m2	26	4,127	107,302			単-31号	
水抜パイプ	VP-50	m	14	472	6,608			単-32号	
吸出し防止材	t=20mm 300×300 不織布 ヤシ繊維系	m2	1	1,080	1,080			単-33号	
型枠		m2	83	10,820	898,060			単-34号	
玉石積	φ 350mm内外	m2	36	20,010	720,360			単-35号	

設計内訳書

工事名	R 6 境川溪流保全工第 1 1号床固工工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	流路		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
足場		掛m2	120	4,245	509,400			単-36号	
水叩工 11号床固工		式	1		2,740,520				
コンクリート	18-5-80BB W/C \leq 60%	m3	56	34,550	1,934,800			単-37号	
玉石張	ϕ 350mm内外	m2	42	16,350	686,700			単-38号	
型枠		m2	11	10,820	119,020			単-39号	
根固め・水制工		式	1		808,248				
根固めブロック工		式	1		808,248				
消波根固めブロック製作	3t 標準型	個	6	54,130	324,780			単-40号	
消波根固めブロック製作	3t 端部型	個	6	53,980	323,880			単-41号	
根固めブロック据付	3t	個	12	10,860	130,320			単-42号	
消波根固めブロック運搬	2.5tを超え5.5t以下 積込み・荷卸 3個 4.5k m以下	個	12	2,439	29,268			単-43号	
流路付属物設置工		式	1		410,040				

設計内訳書

工事名	R 6 境川溪流保全工第 1 1 号床固工工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	流路		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
階段工		式	1		410,040				
現場打階段		m2	9	45,560	410,040			単-44号	
伐採除根工		式	1		13,494				
伐採除根		式	1		13,494				
伐木・伐竹		m2	200	67.47	13,494			単-45号	
仮設工		式	1		12,745,100				
仮設道路		式	1		1,919,775				
工事用道路盛土		式	1		1,919,775			内-1号	
水替工		式	1		999,630				
ポンプ排水		式	1		999,630			内-2号	
仮水路工		式	1		9,825,695				
仮排水管		式	1		9,568,365			内-3号	

設計内訳書

工事名	R 6 境川溪流保全工第 1 1 号床固工工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	流路		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
仮締切		式	1		257,330			内-4号	
直接工事費		式	1		44,876,519				
共通仮設費		式	1		4,936,709				
共通仮設費		式	1		588,709				
運搬費		式	1		68,709				
仮設材運搬費		式	1		68,709			内-5号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		520,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		4,348,000				
純工事費		式	1		49,813,228				
現場管理費		式	1		16,179,000				
工事原価		式	1		102,704,519				
一般管理費等		式	1		16,845,481				

設計内訳書

工事名	R 6 境川溪流保全工第 1 1 号床固工工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	流路		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事価格		式	1		119,550,000				
消費税相当額		式	1		11,955,000				
工事費計		式	1		131,505,000				

設計内訳書

工事名	R 6 境川溪流保全工第 1 1 号床固工工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	流路		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
流路 【奈川高原地区】		式	1		23,290,000				
盛土工		式	1		23,290,000				
盛土工(ICT)		式	1		23,290,000				
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	17,000	1,370	23,290,000			単-1号	
直接工事費		式	1		23,290,000				
共通仮設費		式	1		3,560,291				
共通仮設費		式	1		922,291				
技術管理費		式	1		615,291				
保守管理(ICT)		式	1		67,291			内-1号	
システム初期費(ICT)		式	1		548,000			内-2号	
現場環境改善費(率計上)		式	1		307,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		2,638,000				

設計内訳書

工事名	R 6 境川溪流保全工第 1 1 号床固工工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	流路		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
純工事費		式	1		26,850,291				
現場管理費		式	1		9,862,000				
工事原価		式	1		36,712,291				

一式当たり内訳書

工事用道路盛土

第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
(一次設置)								
掘削 (砂防)	岩塊・玉石 3,000m3以上 無し	m 3	550	367.5	202,125			CB330040
土砂等運搬	標準 ハックホ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 3.0km以下	m 3	550	807.1	443,905			CB210110
積込 (ルーズ) (砂防)	標準 岩塊・玉石	m 3	550	330.5	181,775			CB330010
(二次設置)								
掘削 (砂防)	岩塊・玉石 3,000m3以上 無し	m 3	230	367.5	84,525			CB330040
土砂等運搬	標準 ハックホ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 3.0km以下	m 3	100	807.1	80,710			CB210110
積込 (ルーズ) (砂防)	標準 岩塊・玉石	m 3	230	330.5	76,015			CB330010
(撤去)								
掘削 (砂防)	岩塊・玉石 3,000m3以上 無し	m 3	650	367.5	238,875			CB330040
土砂等運搬	標準 ハックホ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 3.0km以下	m 3	650	807.1	524,615			CB210110
整地	残土受入れ地での処理	m 3	650	134.2	87,230			CB210610

一式当たり内訳書

工事用道路盛土

第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
合 計					1,919,775			

一式当たり内訳書

[長野県松本市奈川地先]

ポンプ排水

第 2号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ポンプ運転	0以上40(m3/h)未満 常時排水	日	45	18,030	811,350			WB252310 単一 58号
ポンプ設置・撤去		箇所	2	94,140	188,280			WB252320 単一 59号
合計					999,630			

一式当たり内訳書

仮排水管

第 3号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コルゲートパイプ 損料=1年未満	据付 フランジ型 1200を超え1800以下 全ての費用	m	85	93,220	7,923,700			CB222890
コルゲートパイプ 損料=なし	据付 フランジ型 1200を超え1800以下 全ての費用	m	85	13,270	1,127,950			CB222890
コルゲートパイプ	撤去 フランジ型 1200を超え1800以下	m	85	6,079	516,715			CB222890
合 計					9,568,365			

一式当たり内訳書

仮締切

第 4号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
大型土のう工	製作 流用土	袋	37	3,569	132,053			WB252730 単一 60号
土砂等運搬	標準 ハックホ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 3.0km以下	m ³	20	807.1	16,142			CB210110
大型土のう工	設置 6m以下	袋	37	1,655	61,235			WB252730 単一 61号
大型土のう工	撤去 6m以下	袋	37	785.8	29,074			WB252730 単一 62号
土砂等運搬	標準 ハックホ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 3.0km以下	m ³	20	807.1	16,142			CB210110
整地	残土受入れ地での処理	m ³	20	134.2	2,684			CB210610
合 計					257,330			

一式当たり内訳書

仮設材運搬費

第 5号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 42.5km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	5.4	4,420	23,868			WB010020 単一 63号
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 42.5km 12m以内 冬期割増 無	t	5.4	5,304	28,641			WB010020 単一 64号
仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(往復分)	t	5.4	3,000	16,200			WB010030 単一 65号
合 計					68,709			

一式当たり内訳書

[

]

保守管理(ICT)

第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
路体(築堤)盛土(ICT))保守点検	20,000m3未満 無し 17000m3	式	1		67,291			WB010420 単一 2号
合 計					67,291			

一式当たり内訳書

[]

システム初期費 (ICT)

第 2号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (ICT)	フルト-サ	式	1		548,000			WB010510 単一 3号
合計					548,000			

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	掘削(砂防)	岩塊・玉石 3,000m3以上 障害無	単位	m3	数量	100	単価	1,175
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削(砂防)	岩塊・玉石 3,000m3以上 無し	m 3	100	367.5	36,750	CB330040		
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 3.0km以下	m 3	100	807.1	80,710	CB210110		
計					117,460			
単価					1,175	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	盛土(流用土)	単位	m3	数量	単価	金額	単価	1,175
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込(ルーズ)(砂防)	標準 岩塊・玉石	m3	40	330.5	13,220	CB330010		
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 3.0km以下	m3	40	807.1	32,284	CB210110		
積込(ルーズ)(砂防)	標準 岩塊・玉石	m3	40	330.5	13,220	CB330010		
計					58,724			
単価					1,175	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	床掘り	岩塊玉石	単位	m3	数量	290	単価	1,327
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削(砂防)	岩塊・玉石 3,000m3以上 無し	m 3	290	367.5	106,575	CB330040		
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 3.0km以下	m 3	290	807.1	234,059	CB210110		
基面整正		m 2	10	501.3	5,013	CB210080		
整地	残土受入れ地での処理	m 3	290	134.2	38,918	CB210610		
計					384,565			
単価					1,327	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一4号	埋戻し	岩塊・玉石 転圧有	単位	m3	数量	20	単価	3,201
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	20	2,063	41,260	CB210410	
	積込 (ルーズ) (砂防)	標準 岩塊・玉石	m 3	20	330.5	6,610	CB330010	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 3.0km以下	m 3	20	807.1	16,142	CB210110	
	計					64,012		
	単価					3,201	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	埋戻し	岩塊・玉石 転圧無	単位	m3	数量	30	単価	1,469
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込(ルーズ)(砂防)	標準 岩塊・玉石	m3	30	330.5	9,915	CB330010		
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 3.0km以下	m3	30	807.1	24,213	CB210110		
積込(ルーズ)(砂防)	標準 岩塊・玉石	m3	30	330.5	9,915	CB330010		
計					44,043			
単価					1,469	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一6号	場所打基礎	H=1.0m W=0.71m	単位	m	数量	10	単価	48,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		生コンクリート各種 無し 一般養生・特殊養生(練炭)	m ³	6.4	75,350	482,240	CB226170	
計						482,240		
単価						48,230	円/m	

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一7号	石張	φ350mm内外	単位	m ²	数量	10	単価	16,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
石積(張)		張工 練石 玉石	m ²	10	8,827	88,270	CB221830	
玉石		φ350mm内外	個	94	800	75,200		
計						163,470		
単価						16,350	円/m ²	

1次単価表

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-8号	胴込・裏込コンクリート	18-8-25BB W/C≦60%	単位	m3	数量		単価	39,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
胴込・裏込コンクリート		張工 各種						CB221840
			m 3	1	39,380	39,380		
	計					39,380		
	単価					39,380	円/m3	

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	裏込材	RC-40	単位	m3	数量		単価	10,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
裏込材 (クラッシュラン)		張工 再生クラッシュラン RC-40						CB221850
			m 3	1	10,190	10,190		
	計					10,190		
	単価					10,190	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	現場打天端コンクリート	21-8-25BB W/C≦60%	単位	m3	数量		単価	78,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎砕石		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 2	14	1,705	23,870	CB221110	
現場打天端コンクリート		生コンクリート各種 一般養生	m 3	3	70,470	211,410	CB226180	
計						235,280		
単価						78,430	円/m3	

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	水抜パイプ	VP-50	単位	m	数量		単価	472
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
硬質塩化ビニル管		一般管 VP-50	m	1	472	472		
計						472		
単価						472	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	吸出し防止材	t=20mm 300×300 不織布 ヤシ繊維系	単位	m2	数量		単価	1,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	吸出防止材	t = 20 mm	m 2	1	1,080	1,080		
	計					1,080		
	単価					1,080	円/m2	

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	目地板	瀝青繊維質目地板t=10mm	単位	m2	数量		単価	4,127
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	目地板	30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	4,127	4,127		CB224710
	計					4,127		
	単価					4,127	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	床掘り	岩塊・玉石	単位	m3	数量	870	単価	1,334
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	掘削(砂防)	岩塊・玉石 3,000m3以上 無し	m 3	870	367.5	319,725	CB330040	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 3.0km以下	m 3	870	807.1	702,177	CB210110	
	基面整正		m 2	140	501.3	70,182	CB210080	
	整地	残土受け入れ地での処理	m 3	510	134.2	68,442	CB210610	
	計					1,160,526		
	単価					1,334	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	埋戻し	岩塊・玉石 転圧有	単位	m3	数量	30	単価	3,201
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	30	2,063	61,890	CB210410	
積込 (ルーズ) (砂防)		標準 岩塊・玉石	m 3	30	330.5	9,915	CB330010	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 3.0km以下	m 3	30	807.1	24,213	CB210110	
計						96,018		
単価						3,201	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	埋戻し	岩塊・玉石 転圧無	単位	m3	数量	340	単価	1,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込 (ルーズ) (砂防)	標準 岩塊・玉石	m 3	280	330.5	92,540	CB330010	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 3.0km以下	m 3	280	807.1	225,988	CB210110	
	積込 (ルーズ) (砂防)	標準 岩塊・玉石	m 3	280	330.5	92,540	CB330010	
	計					411,068		
	単価					1,210	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-17号	コンクリート	18-5-80BB W/C≤60%	単位	m3	数量		単価	32,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		10m3/日以上30m3/日未満 無 生コンクリート各種 無 一般養生 標準(1.0)	m 3	1	32,690	32,690	WB330440 単- 46号	
計						32,690		
単価						32,690	円/m3	

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-18号	残存型枠	多貫通穴タイプ	単位	m2	数量		単価	11,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残存型枠及び残存化粧型枠		残存型枠 無し 標準	m 2	100	11,180	1,118,000	WB330850 単- 47号	
計						1,118,000		
単価						11,180	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-19号	残存型枠	玉石45×17°	単位	m2	数量		単価	
						100		21,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残存型枠及び残存化粧型枠		残存化粧型枠 無し 標準	m 2	100	21,790	2,179,000	WB330850 単- 48号	
計						2,179,000		
単価						21,790	円/m2	

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-20号	型枠		単位	m2	数量		単価	
						100		10,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠工 [砂防]		標準(1.0)	m 2	100	10,820	1,082,000	WB330330 単- 49号	
計						1,082,000		
単価						10,820	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-21号	玉石積	φ 350mm内外	単位	m2	数量		単価	20,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
石積 (張)		積工 練石 玉石	m 2	10	12,490	124,900	CB221830	
玉石		φ 350mm内外	個	94	800	75,200		
計						200,100		
単価						20,010	円/m2	

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-22号	玉石張	φ 350mm内外	単位	m2	数量		単価	16,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
石積 (張)		張工 練石 玉石	m 2	10	8,827	88,270	CB221830	
玉石		φ 350mm内外	個	94	800	75,200		
計						163,470		
単価						16,350	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-23号	足場		単位	掛m2	数量		単価	
					50			4,311
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管足場 不要 標準	掛m2	40	4,446	177,840	WB252110 単一 50号	
足場工		単管傾斜足場 不要 標準	掛m2	10	3,769	37,690	WB252110 単一 51号	
計						215,530		
単価						4,311	円/掛m2	

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-24号	コンクリート		単位	m3	数量		単価	
		18-5-80BB W/C≤60%			1			32,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		10m3/日以上30m3/日未満 無 生コンクリート各種 無 一般養生 標準(1.0)	m3	1	32,690	32,690	WB330440 単一 46号	
計						32,690		
単価						32,690	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-25号	残存型枠	多貫通穴タイプ	単位	m2	数量		単価	
					100			11,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残存型枠及び残存化粧型枠		残存型枠 無し 標準	m 2	100	11,180	1,118,000	WB330850 単- 47号	
計						1,118,000		
単価						11,180	円/m2	

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-26号	型枠		単位	m2	数量		単価	
					100			10,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠工 [砂防]		標準(1.0)	m 2	100	10,820	1,082,000	WB330330 単- 49号	
計						1,082,000		
単価						10,820	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2025. 3	
							歩掛使用年月	2025. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一27号	玉石積	φ 350mm内外	単位	m2	数量		10	単価	20,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
石積 (張)		積工 練石 玉石	m 2	10	12,490	124,900	CB221830		
玉石		φ 350mm内外	個	94	800	75,200			
計						200,100			
単価						20,010	円/m2		

							単価使用年月	2025. 3	
							歩掛使用年月	2025. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一28号	玉石張	φ 350mm内外	単位	m2	数量		10	単価	16,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
石積 (張)		張工 練石 玉石	m 2	10	8,827	88,270	CB221830		
玉石		φ 350mm内外	個	94	800	75,200			
計						163,470			
単価						16,350	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-29号	足場		単位	掛m2	数量		単価	
						60		4,334
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管足場 不要 標準	掛m2	50	4,446	222,300	WB252110 単一 50号	
足場工		単管傾斜足場 不要 標準	掛m2	10	3,769	37,690	WB252110 単一 51号	
計						259,990		
単価						4,334	円/掛m2	

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-30号	コンクリート		単位	m3	数量		単価	
		18-5-80BB W/C≤60%				1		32,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		10m3/日以上30m3/日未満 無 生コンクリート各種 無 一般養生 標準(1.0)	m3	1	32,690	32,690	WB330440 単一 46号	
計						32,690		
単価						32,690	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-31号	目地板	瀝青繊維質目地板t=10mm	単位	m2	数量		単価	
					100			4,127
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	100	4,127	412,700	CB224710	
計						412,700		
単価						4,127	円/m2	

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-32号	水抜パイプ	VP-50	単位	m	数量		単価	
					100			472
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
硬質塩化ビニル管		一般管 VP-50	m	100	472	47,200		
計						47,200		
単価						472	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-33号	吸出し防止材	t=20mm 300×300 不織布 ヤシ繊維系	単位	m2	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	吸出防止材	t = 2 0 m m	m 2	100	1,080	108,000		
	計					108,000		
	単価					1,080	円/m2	

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-34号	型枠		単位	m2	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	型枠工 [砂防]	標準(1.0)	m 2	100	10,820	1,082,000		WB330330 単- 49号
	計					1,082,000		
	単価					10,820	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-35号	玉石積	φ350mm内外	単位	m2	数量		単価	20,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
石積(張)		積工 練石 玉石	m 2	10	12,490	124,900	CB221830	
玉石		φ350mm内外	個	94	800	75,200		
計						200,100		
単価						20,010	円/m2	

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-36号	足場		単位	掛m2	数量		単価	4,245
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 不要 標準	掛m 2	60	4,720	283,200	WB252110 単一 52号	
足場工		単管傾斜足場 不要 標準	掛m 2	60	3,769	226,140	WB252110 単一 51号	
計						509,340		
単価						4,245	円/掛m2	

1次単価表

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一37号	コンクリート	18-5-80BB W/C≤60%	単位	m3	数量		単価	34,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		10m3/日以上30m3/日未満 無 生コンクリート各種 無 特殊養生 標準(1.0)	m 3	1	32,200	32,200	WB330440 単一 53号	
砂防特殊養生工		シールドヒータ養生(見積参考資料(別紙)参照)	m3	1	2,348	2,348	WYB00014 単一 54号	
計						34,548		
単価						34,550	円/m3	

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一38号	玉石張	φ350mm内外	単位	m2	数量		単価	16,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
石積(張)		張工 練石 玉石	m 2	10	8,827	88,270	CB221830	
玉石		φ350mm内外	個	94	800	75,200		
計						163,470		
単価						16,350	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	型枠		単位	m2	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	型枠工 [砂防]	標準(1.0)	m 2	100	10,820	1,082,000	WB330330 単- 49号	
	計					1,082,000		
	単価					10,820	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	消波根固めブロック製作	3t 標準型	単位	個	数量	100	単価	54,130
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
消波根固めブロック製作	2.5tを超え5.5t以下 鋼製型枠 異形ブロック10t未満 各種 1.15m3を超え1.25m3以下	個	100	52,610	5,261,000	CB310010		
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t	0.56	189,200	105,952	WB810010 単一 55号		
鉄筋工 [市場単価]	SR235 φ16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t	0.63	72,750	45,832.5	WB810010 単一 56号		
計					5,412,784.5			
単価					54,130	円/個		

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	消波根固めブロック製作	3t 端部型	単位	個	数量	100	単価	53,980
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
消波根固めブロック製作	2.5tを超え5.5t以下 鋼製型枠 異形ブロック10t未満 各種 1.15m3を超え1.25m3以下	個	100	52,610	5,261,000	CB310010		
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t	0.56	189,200	105,952	WB810010 単一 55号		
鉄筋工 [市場単価]	SR235 φ16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t	0.42	72,750	30,555	WB810010 単一 56号		
計					5,397,507			
単価					53,980	円/個		

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	根固めブロック据付	3 t	単位	個	数量	1	単価	10,860
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
消波根固めブロック積込み	2.5tを超え5.5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	2,073	2,073	CB310180		
消波根固めブロック荷卸	2.5tを超え5.5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	1,790	1,790	CB310190		
消波根固めブロック据付け	2.5tを超え5.5t以下 陸上 16個 層積 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	6,990	6,990	CB310070		
計					10,853			
単価					10,860	円/個		

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	消波根固めブロック運搬	2.5tを超え5.5t以下 積み込み・荷卸 3個 4.5km以下	単位	個	数量	1	単価	2,439
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
消波根固めブロック運搬	2.5tを超え5.5t以下 積み込み・荷卸 3個 4.5km以下	個	1	2,439	2,439	CB310040		
計					2,439			
単価					2,439	円/個		

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	現場打階段		単位	m2	数量		9	単価	45,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 パッキン(クレーン機能付)打設 各種 一般養生 全ての費用	m 3	5	41,520	207,600	CB240010		
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	16	9,792	156,672	CB240210		
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.13	195,000	25,350	WB810010 単一 57号		
裏込材 (クラッシュラン)		張工 再生クラッシュラン RC-40	m 3	2	10,190	20,380	CB221850		
計						410,002			
単価						45,560	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一45号	伐木・伐竹		単位	m2	数量		単価	
					100			67.47
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
伐木・伐竹 (伐木除根)		伐木(人力施工:粗)(10本/100m2未満)		m 2	100	67.47	6,747	CB320510
計							6,747	
単価							67.47	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	路体(築堤)盛土(ICT)	単位	m3	数量	単価	金額	単価	1,370
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路体(築堤)盛土(ICT)	20,000m3未満 無し	m3	17,000	261.7	4,448,900	CB210570		
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.5km以下	m3	10,000	465.6	4,656,000	CB210110		
積込(ルーズ)	岩塊・玉石 土量50,000m3未満	m3	10,000	299.4	2,994,000	CB210020		
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 9.5km以下	m3	5,600	1,677	9,391,200	CB210110		
掘削	岩塊・玉石 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	5,600	318.9	1,785,840	CB210100		
計					23,275,940			
単価					1,370	円/m3		